nonagesimo primo. Willus. Webbe ad instanciam capellani parochie de Crendon.—pax est et dimiss.	Brill on Feb. 20, 1491. William Webbe at the instance of the Chaplain of the parish of Crendon.—Agreement; and the case dismissed.
Brehill	Symon Mascall ad instanciam Johannis Rycot alias Baker—pax est et dimiss.	Symon Mascall at the instance of John Rycot alias Baker.—Agreement made and the case dismissed.
Crendon	Johannes Vynche ad instanciam Vicarii de Stevecley als excommunicatus—deletur in isto loco quia inseritur in alio—et Johannes Padenall ad instanciam Vicarii predicti—pax est et dimiss.	John Vynche at the instance of the Vicar of Stewkley as excommunicated—the entry is deleted here because it is given in another place,—and John Padenall at the instance of the aforesaid Vicar. — Agreement made and the case dismissed.
Ludgarsale	Johes Smyth ad instanciam Johis Hudde. — pax est et dimiss.	John Smyth at the instances of John Hudde. Agreement and the case dismissed.
Brehill	Ricardus Hykks ad instanciam Ricardi Chamberleyn de Oxon. pax est et dimiss	Richard Hykks at the instance of Richard Chamberleyn of Oxford.—Agreement and the case dismissed.
Ludgarsale	Johannes Taylour super certis articulis—pax est et dimissus. Elisab. Brodehede—pax est et dimissa.	John Taylour cited on certain (written) charges. Agreement made and the case dismissed. Elisab. Brodehede—agreement and the case dismissed.
Wodesdon	Johanna Wever ibidem comparuit cum Johanna Smewen Isabella Tytte et Elisabetha Stephyn. Facta proclamacio. Et quia nullus comparuit legitimus contradictor judex admisit eam ad suam purgacionem et restituit eam ad pristinum statum. Et dimissa est.	Joan Wever (of Waddesdon) appeared together with Joan Smewen Isabel Tytte and Elisabeth Stephyn. Proclamation made, and as no lawful contradictor appeared the judge admitted her to purgation and restored her to her first state of good fame and she was dismissed.
Borstall	Matilda Bromefeld ad instanciam Curati de Borstall in causa subtractionis mortuarii—pax est et dimissa.	Matilda Bromefeld at the instance of the Curate of Borstall in a case of withholding mortuary dues. — Agreement; and the case dismissed.
Dorton	Willmus Machyn ad instanciam Ricardi Verdour de Brehill in causa fidei lesionis et perjurii. Actrix comparuit, rea non. Idcirco excommunicetur.—Postea obtulit satisfactionem et dimissa est.	William Machyn at the instance of Richard Verdour of Brill in a case of broken pact and perjury. The Appellant appeared, the accused did not. Therefore let him be excommunicated. Afterwards he offered satisfaction and the case was dismissed.